２０２１年７月度ナルクみのお運営委員会議事録

                    7月 13日作成

日時・出席者

・日時：令和３年７月８日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，中田，赤井，嶋、藤田，垣内，山里、福山，谷口

・場所：箕面市民活動センター・会議室

審議事項

議題  １）１０月２４日（日）又は３１日（日）にて

     「Ｌ‘ｅｔ ｇｏ‼ 知って得するナルク講座」 開催について

・日程は議題（案）の通り掲題とするが，会場はみのお市民活動センターが衆議院

議員選挙の期日前投票の会場となる可能性が大きく，他を検討する。

２）(緊急事態宣言・赤信号)，発出時の屋内活動は中止と既決されているがまん延防止

等重点措置時の対応について

・ワクチン接種はかなり進んでいるが，変異種や第４波が現実味を帯びつつあり，

 同様に屋内活動の全て（ボラ、イベント、同好会）中止とする。

  ３）その他審議事項

 イ）ヴィソラ・ステージ活用の件

  ・別紙にて提示された「メリット・デメリット」を踏まえて，出来るものから始める。

 ロ）イベントに於ける会員外の参加費について：「歌声ひろば」「屋外太極拳」「健幸ふれ

あい広場」「ゆっくりハイキング」何れも１００円とする。会員無料。

ハ）ボランティア募集（説明会・相談会）は 11月ふれあい広場の中で開催する

ニ）担当者（ダブル制）

      ・イベント等出来るだけ担当者を複数として参加意識を高める。

ホ）声掛け（孤独撲滅）に奉仕点数（１回１点）付与する

     ・本件，検討の過程で，他の事業についても，個人の負担で成り立っている新事業

       について，点数を付与する方向で検討することとした。

       ・この過程で，会報配布についても検討することとなった。

ヘ）その他：事務所当番はいつから実施するか？

・具体的に，何をするか？ 継続審議となった

                         ―以 上―